
PROTOKOLS 

Rīgā 

2024. gada 15. novembrī Nr. 4.1-28e/6/2024 

 

Sēdes sākums: 2024. gada 11. novembrī plkst. 10:00 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, E. Šmite, D. Vilkaste, D. Ustups, V. Šantars, Ē. Urtāns, 

V. Gabrāns. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi I. Lielmanis, K. Godiņš, O. Valciņa, 

M. Švarcs. 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana 

1.1. pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, 

to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”, 2. kārta; 

1.2. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”, 3. kārta. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

2.1. pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, 

to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”, 2. kārta; 

2.2. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”, 3. kārta. 

3. Dažādi: 

3.1. par biedrības “Ozollīči” iesniegumu par projekta “Informatīvi-izglītojošas 

ekspozīcijas ”Lašu un taimiņu dabiskā nārsta iespēju nodrošināšana Gaujā un 

tās pietekās” izveidošana” īstenošanas termiņa pagarināšanu; 

3.2. par biedrības “Zivju gani” iesniegumu par projekta “Informatīvi- izglītojoša 

raidījuma "Makšķerē ar Olti" izveide” īstenošanas termiņa pagarināšanu; 

3.3. par iespēju izsludināt Zivju fonda pasākuma projektu iesniegumu iesniegšanas 

kārtu; 

3.4. par Zivju fonda prezentācijas materiālu iegādi. 

 

 

Sēdi vadīja: padomes vadītājs Normunds Riekstiņš. 

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta 

pārstāvis. 

 



2 
 

N. Riekstiņš attālināti Ms Teams tiešsaistes platformā vaicā padomes locekļiem, vai 

viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no 

padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana 

1.1.pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību”, 2. kārta 

 

 

N. Riekstiņš informē, ka pasākumam iesniegtajos 5 projektos pieprasītais Zivju fonda 

finansējums ir 42 453,66 EUR, bet pasākuma kārtai izsludinātais un pieejamais atbalsta 

apmērs ir 50 000,00 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtai izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas 

atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2. punktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 2.1. – A. Rudzinskis, biedrības “Copes Lietas” pārstāvis; 

2) projekts Nr. 2.3. – G. Ročāns, biedrības “Liepājas 15. vidusskolas atbalsta 

biedrība” pārstāvis; 

3) projekts Nr. 2.4 – A. Zariņš, biedrības “Ceļteka” pārstāvis. 

 

Pasākuma projektu iesniegumu kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi iepazinās ar padomes locekļu V. Šantara (projekti Nr. 2.1., 2.2.), D. Ustupa 

(projekts Nr. 2.3.) un D. Vilkastes (projekti Nr. 2.4., 2.5.) sagatavotajiem atzinumiem 

par iesniegtajiem projektiem. 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 

maksimālo atbalsta apmēru 15 000,00 EUR. 

 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma nevirzīt tālākai 

vērtēšanai projektus projektu Nr. 2.3. un projektu Nr. 2.5. (projektu noraidīšanas 

iemeslus skatīt arī lēmumā par attiecīgajiem projektiem šī protokola 2.1. punktā), 

jo: 

1) vairums no projekta 2.3. iesnieguma izmaksu tāmē norādītajām izmaksu pozīcijām 

nerada pārliecību, ka tās būtu izmantojamas ar zivīm un zivsaimniecību saistītas 

apmācības un pētniecības mērķiem, kā arī nav pamatojuma, kādā veidā projekta 

realizācija veicinās zivsaimniecības pētniecību klasē un cik no kopējā laika labiekārtotā 

klasē tiks veikti ar zivsaimniecību saistīti pētījumi. 

2) projekta Nr. 2.5. iesniegumā kā projekta beigu termiņš minēts 2025. gada jūlijs, bet 

2024. gadā Zivju fonda padomes atbalstītos projektus ir jāīsteno ne vēlāk, kā līdz 2024. 

gada 15. decembrim. Līdz ar to projekta īstenošana projektā paredzētajā termiņā, 

izmantojot 2024.gada Zivju fonda finansējumu, nav iespējama. 



3 
 

 

Padome, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, vienprātīgi 

nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, virzīt projekta 

iesniegumu Nr. 2.1. (samazinātā finansējuma apjomu skatīt arī lēmumos par 

attiecīgo projektu šī protokola 2.1. punktā), jo projekta iesniedzējs projekta 

īstenošanas mērķa sasniegšanai ļoti īsajā laika periodā līdz projekta  īstenošanas 

termiņa beigām ir pieprasījis nesamērīgi augstu finansējumu. 

 

Pārējos projektus (projekti Nr. 2.2. un Nr. 2.4.), padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos 

projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

1.2.Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 

kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”, 3. kārta 

 

N. Riekstiņš informē, ka pasākumam iesniegtajos 5 projektos pieprasītais Zivju fonda 

finansējums ir 23 700,52 EUR, bet pasākuma kārtai izsludinātais un pieejamais atbalsta 

apmērs ir 30 000,00 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtai izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas 

atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2. punktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 1.1. – J. Remess, Limbažu novada pašvaldības pārstāvis; 

2) projekts Nr. 1.3. – V. Drozds, Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvis; 

3) projekts Nr. 1.4 – K. Ozoliņa, Dobeles novada pašvaldības pārstāve; 

4) projekts Nr. 1.5. – Z. Zorenberga, Tukuma novada pašvaldības pārstāve. 

 

Pasākuma projektu iesniegumu kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi iepazinās ar padomes locekles E. Šmites sagatavotajiem atzinumiem par 

iesniegtajiem projektiem. 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 

maksimālo atbalsta apmēru 10 000,00 EUR. Tāpat projektu iesniedzējiem bija saistošs 

kārtas izsludināšanas paziņojuma nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko 

līdzekļu iegāde kontroles pasākumu nodrošināšanai, ir jāievēro maksimālais Zivju 

fonda finansējuma atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma 

apmēru, kas netiek ierobežots), kas var tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei. 

 

 

Padome, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, vienprātīgi 

nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, virzīt projekta 

iesniegumu Nr. 1.3. un projekta iesniegumu Nr. 1.5. (samazinātā finansējuma 

apjomu skatīt arī lēmumos par attiecīgajiem projektiem šī protokola 2.2. punktā), 

jo: 



4 
 

1) projekta Nr. 1.3. izmaksu pozīcija “Odu atbaidīšanas iekārta Nitecore EMR10 

ar komplektāciju” (4 gab.) nav tiešā veidā atbilstoša projekta īstenošanas 

mērķim – zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai; 

2) projekta Nr. 1.5. vairākas projekta izmaksu pozīcijas lietderības apsvērumu dēļ 

nav atbilstošas projekta īstenošanas mērķim – zivju resursu aizsardzības 

nodrošināšanai: 

- ūdensizturīga jaka (2 gab.); 

- sērfošanas neoprēna zābaki (2 kompl.); 

- vīriešu neoprēna īsais īspiedurkņu sērfošanas hidrotērps (2 gab.); 

- laivas pārsegs (1 gab.); 

- dzinēja pārsegs (1 gab.). 

 

Pārējos projektus (projekti Nr. 1.1., Nr. 1.2.,  un Nr. 1.4.), padome virzīja vērtēšanai 

attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2024. gada 14. novembrī veica projektu iesniegumu 

vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2024. gada otrajā kārtā Zivju fonda 

pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” un 2024. gada trešajā 

kārtā Zivju fonda pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpildīja, parakstīja 

un elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, 

kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir 

saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem. Padomes locekļi, kuriem bija saistība ar 

konkrētiem projektiem, apliecinājumā norādīja, ka atstata sevi no attiecīgo projektu 

vērtēšanas. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2024. gada 14. novembrī 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu, pasākumiem “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” un 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī 

protokola pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu 

vērtētāju skaitu). 

 

 

 

2.1. pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību”, 2. kārta 



5 
 

 

Pēc projektu Nr. 2.3. un Nr. 2.5. nevirzīšanas vērtēšanai un finansējuma samazināšanas 

projektam Nr. 2.1. projektu vērtēšanas gaitā kopējā vērtēšanai virzīto trīs projektu 

iesniegumos pieprasītā Zivju fonda finansējuma summa veidoja 15 549,94 EUR, un 

tādējādi šī summa bija mazāka par pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 

50 000 EUR. 

Projektu vērtēšanas rezultātā vērtēšanai virzītie projekti Nr. 2.1. un Nr. 2.2. saņēma 

vērtējuma punktu summu, kas pārsniedza minimālo 45 punktu robežlielumu, un tas ļāva 

šiem projektiem kvalificēties atbalsta saņemšanai. Savukārt projekts Nr. 2.4. padomes 

locekļu vērtējumā ieguva mazāk par 45 vērtējuma punktiem, kas saskaņā  ar Ministru 

kabineta 2010. gada 3. marta noteikumos Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" paredzēto 

robežlielumu neļauj tam kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam, tāpēc 

padomei jāpieņem lēmums par atteikumu atbalsta piešķiršanai minētajam projektam. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29. pantu un Ministru kabineta 1995. gada 19. decembra noteikumu Nr. 388 

„Zivju fonda nolikums” 8.5. apakšpunktu, padome, ievērojot pasākuma kārtai 

izsludināto finansējumu, pieņēma šādus lēmumus par finansējuma piešķiršanu 

pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2. kārtai 

iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

 

2.1.1. Projekts Nr. 2.1. Biedrības "Copes lietas" projekta iesniegums 

„Satura veidošana portālam www.copeslietas.lv decembrī” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 10 000,00 EUR 

apmērā, kas nodrošina projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka projekta 

iesniedzēja līdzfinansējums tiek nodrošināts apmērā, kas ir proporcionāli atbilstošs 

Zivju fonda daļējam finansējumam un nav mazāks par 3446,19 EUR, ar 

nosacījumu, ka projekta iesniedzējs spēj nodrošināt projekta rezultātu sasniegšanu 

projektā paredzētajā apjomā. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu 

par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējumu un 

precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta atbalsta apmēru. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.2. Projekts Nr. 2.2. Biedrības “Parcopi.lv” projekta iesniegums 

„Turpinājums sabiedrības informēšanai un izglītošanai portālos 

www.lielaisloms.eu, www.medibam.lv un drukātajā izdevumā 

Latvijas Avīze.” 

 



6 
 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 749,94 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.3. Projekts Nr. 2.3. Biedrības "Liepājas 15. vidusskolas atbalsta 

biedrība" projekta iesniegums „Zivsaimniecības mācību klase” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11.1 un 11.1 4. punktu nepiešķirt atbalstu Biedrības "Liepājas 15. vidusskolas atbalsta 

biedrība" projekta iesniegumam „Zivsaimniecības mācību klase” un nevērtēt šo 

projektu, jo vairāk nekā 30 procentu no iesniegtā projekta izmaksu sadaļā ietvertajām 

kopējām izmaksām nav atbilstošas projekta īstenošanas mērķim, kā arī projekta 

izmaksās ietvertās pozīcijas nerada pārliecību, ka tās būtu izmantojamas ar zivīm un 

zivsaimniecību saistītas apmācības un pētniecības mērķiem, kā arī nav pamatojuma, 

kādā veidā projekta realizācija veicinās zivsaimniecības pētniecību klasē un cik no 

kopējā laika labiekārtotā klasē tiks veikti ar zivsaimniecību saistīti pētījumi. Par 

projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši visi Zivju fonda 

padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē. 

 

2.1.4. Projekts Nr. 2.4. Biedrības “Ceļteka” projekta iesniegums 

„Publikācija "Zivju migrācija Madonas novada upēs"” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt atbalstu biedrības “Ceļteka” projekta iesniegumam „Publikācija 

"Zivju migrācija Madonas novada upēs"”, jo šis projekts padomes vērtējumā ieguva 

mazāk par 45 vērtējuma punktiem, nesasniedzot Ministru kabineta 2010.gada 3.marta 

noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai 

no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktā paredzēto robežlielumu, kas ļautu 

kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam. 

 

2.1.5. Projekts Nr. 2.5. Biedrības “Burtnieku makšķerēšanas un 

tūrisma skola” projekta iesniegums „Bērnu un jauniešu 

informēšanas un izglītošanas pasākumi par zivju resursiem 

Burtnieku ezerā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11.1 un 11.1 4. punktu nepiešķirt atbalstu Biedrības “Burtnieku makšķerēšanas un 

tūrisma skola” projekta iesniegumam „Bērnu un jauniešu informēšanas un izglītošanas 

pasākumi par zivju resursiem Burtnieku ezerā” un nevērtēt šo projektu, jo projekta Nr. 

2.5. iesniegumā kā projekta beigu termiņš minēts 2025. gada jūnijs, bet 2024. gadā 

Zivju fonda padomes atbalstītos projektus ir jāīsteno ne vēlāk, kā līdz 2024. gada 15. 

decembrim. Līdz ar to projekta īstenošana projektā paredzētajā termiņā, izmantojot 

2024.gada Zivju fonda finansējumu,  nav iespējama. Par projekta nevirzīšanu 



7 
 

vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši visi Zivju fonda padomes locekļi, kas 

piedalās Zivju fonda padomes sēdē. 

 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”, 3. kārta 

 

Pēc finansējuma samazināšanas projektiem Nr. 1.3. un Nr. 1.5. projektu vērtēšanas 

gaitā kopējā vērtēšanai virzīto piecu projektu iesniegumos pieprasītā Zivju fonda 

finansējuma summa veidoja 22 062,18 EUR, un tādējādi šī summa bija mazāka par 

pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 30 000 EUR. 

Projektu vērtēšanas rezultātā vērtēšanai virzītie projekti Nr. 1.1., Nr. 1.2., Nr. 1.4. un 

Nr. 1.5. saņēma vērtējuma punktu summu, kas pārsniedza minimālo 45 punktu 

robežlielumu, un tas ļāva šiem projektiem kvalificēties atbalsta saņemšanai. Savukārt 

projekts Nr. 1.3. padomes locekļu vērtējumā ieguva mazāk par 45 vērtējuma punktiem, 

kas saskaņā  ar Ministru kabineta 2010. gada 3. marta noteikumos Nr.215 "Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem" paredzēto robežlielumu neļauj tam kvalificēties Zivju fonda finansiālajam 

atbalstam, tāpēc padomei jāpieņem lēmums par atteikumu atbalsta piešķiršanai 

minētajam projektam. 

 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29. pantu un Ministru kabineta 1995. gada 19. decembra noteikumu Nr. 388 

„Zivju fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, padome, ievērojot pasākuma kārtai 

izsludināto finansējumu, pieņēma šādus lēmumus par finansējuma piešķiršanu 

pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju resursu 

un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 

3. kārtai iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.2.1. Projekts Nr. 1.1. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju 

resursu aizsardzības nodrošināšana Limbažu novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 140,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.2. Projekts Nr. 1.2. Rēzeknes novada Kaunatas apvienības pārvaldes 

projekta iesniegums „ Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Kaunatas apvienības pārvaldes Rēzeknes 

novadā iekšējiem ūdeņiem 3.kārta” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 858,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



8 
 

 

2.2.3.  Projekts Nr. 1.3. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Materiāltehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Jēkabpils novada ūdenstilpēs” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt atbalstu Jēkabpils novada pašvaldības projekta 

iesniegumam „Materiāltehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Jēkabpils novada ūdenstilpēs”, jo šis projekts padomes 

vērtējumā ieguva mazāk par 45 vērtējuma punktiem, nesasniedzot Ministru 

kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktā 

paredzēto robežlielumu, kas ļautu kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam. 

 

2.2.4. Projekts Nr. 1.4. Dobeles novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Kvadracikla iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Dobeles novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.5. Projekts Nr. 1.5. Tukuma novada pašvaldības projekta iesniegums „ Zivju 

resursu aizsardzībai Tukuma novadā nepieciešamā aprīkojuma iegāde 

2024. gadā” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu, kā arī pēc projekta izmaksu pozīciju par ūdensizturīgas 

jakas, sērfošanas neoprēna zābaku, vīriešu neoprēna īso īspiedurkņu sērfošanas 

hidrotērpu, laivas pārsegu un dzinēja pārsegu izslēgšanas (sakarā ar izmaksu 

nelietderību vai nesamērīgumu projekta īstenošanai paredzēto mērķu 

sasniegšanā), piešķirt projektam daļēju finansējumu 6644,16 EUR apmērā, kas 

nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums:  

- Piepūšamā laiva DULKAN D 400 - 1 kompl. (1296 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Laivas motors, 1 gab. (1107 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Rokas GPS, 1 gab. (539,10 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Nakts redzamības binoklis, 1 gab. (1611 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Binoklis, 1 gab. (481,91 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Planšetdators, 1 gab. (512,99 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Meža kamera, 1 gab. (224,99 EUR Zivju fonda finansējums); 



9 
 

- Videokamera ar SD karti, 3 gab. (485,97 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Sonārs ar akumulatoru, 1 gab. (385,20 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu, iesniedzot to kopā ar precizētu projekta tāmi, ņemot vērā 

samazināto projekta atbalsta apmēru. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākumiem “Sabiedrības informēšanas pasākumi par 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2024. gada 2. kārtā un “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko 

īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas 

pašvaldību infrastruktūras attīstība” 2024. gada 3. kārtā iesniegtajiem 

projektiem nolēma, ka: 

1) pārskatus par Zivju fonda finansētā projekta īstenošanu iesniegt līdz 2024. 

gada 15. decembrim; 

2) gadījumā, ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 

2. punktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu. 

 

3. Dažādi 

3.1. par biedrības “Ozollīči” iesniegumu par projekta “Informatīvi-

izglītojošas ekspozīcijas ”Lašu un taimiņu dabiskā nārsta iespēju 

nodrošināšana Gaujā un tās pietekās” izveidošana” īstenošanas termiņa 

pagarināšanu 

 

N. Riekstiņš informē padomi par biedrības “Ozollīči” 31.10.2024. iesniegumu par 

projekta “Informatīvi-izglītojošas ekspozīcijas ”Lašu un taimiņu dabiskā nārsta iespēju 

nodrošināšana Gaujā un tās pietekās” izveidošana” (pieteikums Nr. 24-00-S0ZF04-

000012) īstenošanas termiņa pagarināšanu, kurā biedrība “Ozollīči” lūdz pagarināt 

projekta īstenošanas termiņu līdz 2024. gada 31. decembrim. N. Riekstiņš norāda, ka 

saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

noteikto pārskatu par Zivju fonda finansētā projekta īstenošanu ir nepieciešams iesniegt 

līdz 2024. gada 15. decembrim. 

 



10 
 

Padome nolēma piekrist pagarināt biedrības “Ozollīči” projekta “Informatīvi-

izglītojošas ekspozīcijas ”Lašu un taimiņu dabiskā nārsta iespēju nodrošināšana 

Gaujā un tās pietekās” izveidošana”  īstenošanas termiņu līdz 2024. gada 

15. decembrim. 

 

3.2. par biedrības “Zivju gani” iesniegumu par projekta “Informatīvi- 

izglītojoša raidījuma "Makšķerē ar Olti" izveide” īstenošanas termiņa 

pagarināšanu 

 

N. Riekstiņš informē padomi par biedrības “Zivju gani” 11.11.2024. iesniegumu par 

projekta “Informatīvi- izglītojoša raidījuma "Makšķerē ar Olti" izveide” (pieteikums 

Nr. 24-00-S0ZF04-000017) īstenošanas termiņa pagarināšanu, kurā biedrība “Zivju 

gani” lūdz pagarināt projekta īstenošanas termiņu līdz 2024. gada 15. decembrim. 

 

Padome nolēma piekrist pagarināt biedrības “Zivju gani” projekta “Informatīvi- 

izglītojoša raidījuma "Makšķerē ar Olti" izveide”  īstenošanas termiņu līdz 

2024. gada 15. decembrim. 

 

 

3.3. par iespēju izsludināt Zivju fonda pasākuma projektu iesniegumu 

iesniegšanas kārtu 

 

N. Riekstiņš informē, ka saskaņā ar padomes sekretariāta sniegto informāciju, sakarā 

ar vairāku projektu neīstenošanu un pārpalikumu no atsevišķu projektu īstenošanas ir 

izveidojies finanšu atlikums, kas veido ap 6500 EUR, bet pēc lēmumu pieņemšanas par 

pasākumu “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2. kārtai un “Zivju 

resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un 

pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 3. kārtai iesniegtajiem 

projektiem ir izveidojies finanšu atlikums 44 607,90 EUR. Viņš ierosina finanšu 

atlikumu 50 000 EUR apmērā novirzīt pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, 

ko īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, 

kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību 

infrastruktūras attīstība” 2024. gada 4. kārtas izsludināšanai. Viņš arī piedāvā, 

izsludinot pieteikšanos pasākuma kārtai, noteikt, ka pasākumam “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 

zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību 

saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” viena projekta iesnieguma vai viena 

atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniegtu maksimālo 

atbalsta apmēru 10 000 EUR. Turklāt N. Riekstiņš piedāvā, ka gadījumā, ja iepriekš 

padomes noteiktais maksimālais Zivju fonda finansējuma atbalsta apmērs zivju 

aizsardzības pasākumā kādas tehniskās vienības iegādei pārsniedz 10 000 EUR, tas 

būtu jāsamazina līdz 10 000 EUR sakarā ar ierobežoto viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsummas maksimālo atbalsta 

apmēru. Sakarā ar īso laika posmu, kas atvēlēts projektu īstenošanai, N. Riekstiņš 



11 
 

ierosina pasākuma kārtas projektu iesniegšanas termiņu noteikt piecu dienu garumā no 

sludinājuma publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Padome nolēma izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” projektu 

iesniegumu iesniegšanas 2024. gada ceturto kārtu Zivju fonda pasākumam “Zivju 

resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējiem 

izdevumiem), kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas 

pašvaldību infrastruktūras attīstība” ar projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas 

beigu termiņu piecas dienas no sludinājuma publicēšanas dienas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un kopējo kārtai pieejamo atbalsta apmēru 

50 000 EUR, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) viena projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto 

projektu kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 10 000 EUR; 

b) pasākuma ietvaros netiek atbalstīta stacionāro un portatīvo datoru, apģērbu un 

apavu iegāde (izņemot aukstumu un mitrumu aizturošu spectērpu iegādi); 

c) iesniedzot projekta pieteikumu, projekta mērķī jānorāda, kam konkrēti iegādātais 

aprīkojums un citas paredzētās iegādes tiks izmantotas; 

d) projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu un spectērpu iegāde kontroles 

pasākumu nodrošināšanai, tiek noteikts šāds maksimālais Zivju fonda finansējuma 

atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, kas netiek 

ierobežots) vienas tehniskās vienības un viena spectērpa iegādei: 

 

i Kvadricikls, sniega motocikls vai cits transporta 
līdzeklis, kura iegādi pieļauj Zivju fonda atbalsta 
nosacījumi 

              

             10000 EUR 

ii RIB tipa laiva: 
- iekšējiem ūdeņiem 
- jūras ūdeņiem 

 
1900 EUR 

7000 EUR 

iii Stikla šķiedras / polietilēna vai alumīnija laiva  10000 EUR 

iv Laivas dzinējs 
- izmantošanai iekšējos ūdeņos 
- izmantošanai jūras ūdeņos 

 

4500 EUR 

10000 EUR 

v Drons ar komplektāciju un apmācības 
nodrošinājumu 

6000 EUR 

vi Tālskatis 700 EUR 

vii Nakts redzamības iekārta 2500 EUR 

viii Video kamera ar SD kartēm 700 EUR 

ix Termokamera 5000 EUR 

x Sporta kamera (digitālā kamera video filmēšanai 
sarežģītos apstākļos) ar komplektāciju 

 

1000 EUR 

xi Meža kamera ar komplektāciju 400 EUR 

xii Eholotes komplekts iekšējiem ūdeņiem 3900 EUR 

xiii Eholotes komplekts jūras ūdeņiem 10000 EUR 



12 
 

xiv Rokas GPS ar komplektāciju  600 EUR 

xv Planšetdators kontroles nodrošināšanai un 
uzraudzībai 

                   1000 EUR 

xvi Aukstumu un mitrumu aizturošs spectērps 2000 EUR 

 

UZMANĪBU!  

a) Projektu iesniedzējiem jāņem vērā, ka projektos norādītais projekta 

iesniedzēja konkrētais līdzfinansējuma apmērs un tā izlietojums projekta 

mērķiem pabeidzot projektu jāpierāda ar atbilstošiem finanšu dokumentiem. Ja 

Lauku atbalsta dienests, pārbaudot iesniegtos dokumentus, konstatēs, ka 

līdzfinansējums ir bijis mazāks, nekā sākotnēji norādīts projekta pieteikumā, tad 

Zivju fonda padome izskatīs jautājumu par projektam apstiprinātā Zivju fonda 

finansējuma samazinājumu. 

b) Projekta iesnieguma punktā “Citi iesniegtie dokumenti” pievienojams 

saraksts ar atbalsta pretendenta iepriekšējo trīs gadu laikā iesniegtajiem 

projektiem, kuriem ticis piešķirts Zivju fonda finansējums. Tas nepieciešams 

projekta iesniedzēja iepriekšējās Zivju fonda projektu īstenošanas pieredzes 

novērtējumam. 

c) Projektus jāīsteno līdz 2024. gada 15. decembrim (pārskata par Zivju fonda 

finansētā projekta īstenošanu iesniegšanas gala termiņš). 

 

Zivju fonda padome arī vienojās, ka gadījumā, ja līdz pasākuma kārtai iesniegto 

projektu izskatīšanas dienai būs palielinājies Zivju fonda finansējuma atlikums, 

bet iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums būs lielāks par pasākuma 

kārtai izsludināto finansējumu, tad šis papildus finansējums arī būtu novirzāms 

kārtai iesniegto projektu finansēšanai. 

 

3.4. par Zivju fonda prezentācijas materiālu iegādi 

N. Riekstiņš informē padomi par lietderību iegādāties jaunus Zivju fonda prezentācijas 

materiālus, jo līdzšinējie prezentācijas materiāli ir gandrīz beigušies. Tie ir būtiski Zivju 

fonda atpazīstamības veidošanai projektu un citu sadarbības partneru vidū, kā arī 

plašākā sabiedrībā. Viņš arī lūdz padomi neiebilst Zivju fonda kalendāra nosūtīšanas 

izdevumu segšanai no Zivju fonda administratīvā finansējuma līdzekļiem. 

Padome nolēma atbalstīt jaunu Zivju fonda prezentācijas materiālu iegādi un segt 

Zivju fonda kalendāra nosūtīšanas izdevumus no Zivju fonda administratīvā 

finansējuma līdzekļiem. 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

Protokolēja        J. Ābele 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


